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１　漁業経営体階層別経営体数 （各年11月1日）

総数 41 42

　漁船非使用 2 5

　漁船使用 39 37

　　無動力漁船のみ - -

　　船外機付漁船 3 1

　　動力漁船使用 36 36

　　　1トン未満 3 2

　　　1～3トン未満 9 8

　　　3～5トン未満 9 8

　　　5～10トン未満 6 6

　　　10～30トン未満 3 6

　　　30～100トン未満 3 3

　大型定置網 3 3

　小型定置網 - -

　地びき網 - -

　海面養殖 - -

漁業センサス

２　経営体数・漁業就業者数 （各年11月1日）

計 家族等 雇用者 計 家族等 雇用者

人 人

平成25年 41 80 34 46 86 48 38

平成30年 42 81 49 32 83 66 17

漁業センサス

３　自営漁業の専兼業別経営体数 （各年11月1日）

平成25年 36 7 20 9

平成30年 38 8 15 15

漁業センサス

兼業

漁業経営が主 兼業が主
年次

経営体階層

総数 専業

11月1日現在の海上作業
従事者数

陸上作業最盛期の陸上作業
従事者数経営体数経営組織

経営体数

平成25年 平成30年
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４　全市水揚状況

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

t 千円 t 千円 t 千円 t 千円

平成27年度 2,734 1,072,564 2,378 873,785 60 62,954 296 135,825

平成28年度 2,282 890,093 2,037 720,907 71 68,910 174 100,276

平成29年度 2,230 866,303 1,929 703,249 55 49,014 246 114,040

平成30年度 1,896 692,339 1,655 570,145 49 47,213 192 74,981

令和元年度 1,858 687,211 1,624 564,207 50 51,254 184 71,750

資料：水産海浜課

５　小田原漁港の漁船水揚状況

隻数 数量 隻数 数量 隻数 数量

t t t

平成27年度 93 2,438 76 2,378 17 60

平成28年度 94 2,108 75 2,037 19 71

平成29年度 90 1,984 70 1,929 20 55

平成30年度 83 1,704 69 1,655 14 49

令和元年度 87 1,674 67 1,624 20 50

資料：水産海浜課

６　地元漁業種類別水揚状況

数量 金額 数量 金額 数量 金額

t 千円 t 千円 t 千円

平成27年度 2,378 873,785 2,019 637,136 359 236,649

平成28年度 2,037 720,907 1,805 521,863 232 199,044

平成29年度 1,929 703,249 1,618 486,981 311 216,268

平成30年度 1,655 570,144 1,402 397,318 253 172,826

令和元年度 1,624 564,207 1,380 402,491 244 161,716

資料：水産海浜課

年度
総数 定置網漁業 小釣漁業

年度
総額 地元船本港 地区外船本港 地元船市内

年度
総数 地元船 地区外船
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７　小田原市公設水産地方卸売市場

（１）主な魚の取扱数量 （単位　t）

平成27年度 8,578 805 1,115 369 539 1,309 283 4,158

平成28年度 7,850 768 1,117 381 543 920 328 3,793

平成29年度 7,203 581 893 230 596 1,157 241 3,505

平成30年度 6,355 656 755 344 730 666 301 2,903

令和元年度 5,931 598 706 243 544 809 294 2,737

注）鮮魚類のみ 資料：水産海浜課

（２）種類別取扱数量・金額

平成27年度

　数量（ｔ）

　金額（千円）

平成28年度

　数量（ｔ）

　金額（千円）

平成29年度

　数量（ｔ）

　金額（千円）

平成30年度

　数量（ｔ）

　金額（千円）

令和元年度

　数量（ｔ）

　金額（千円）

資料：水産海浜課

13,947 2,439 6,136 5,372

10,770 1,674 4,256 4,840

8,612,071 615,461 3,963,777 4,032,833

11,619 1,704 4,655 5,260

9,046,229 617,358 4,105,483 4,323,388

12,514 1,984 5,220 5,310

9,554,079 752,263 4,299,896 4,501,921

936,739 4,544,547 4,349,248

13,204 2,108 5,742 5,354

789,817 4,635,110 4,446,757

9,830,534

9,871,684

年度・区分 総数 水揚鮮魚 陸送鮮魚 加工品

年度 総数 さば類 あじ類
かつお
うずわ類

いわし類 ぶり類 まぐろ類 その他


